



**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Piotrkowie Trybunalskim**

97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

<https://www.gov.pl/web/psse-piotrkow-trybunalski/> email :sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl

AT.272.11.2023

Piotrków Tryb. dnia 21.09.2023 roku

**Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
BZP 2023 00402491 z dnia 20.09.2023 r.**

**Uczestnicy postępowania
-wszyscy-**

Na podstawie art. 284 pkt. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 2019), prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z otrzymanymi zapytaniem, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Piotrkowie Trybunalskim przekazuje treść otrzymanych pytań oraz udzielonych odpowiedzi :

Pakiet A- skanery 2 sztuki

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści do postępowania skaner obsługujący szybkość skanowania dla 300 dpi tryb cz&b, skala szarości, kolor minimum 50 arkuszy/min oraz minimum 100 obrazów/min?

Obecne wymaganie wraz z pozostałymi preferuje wyłącznie jednego producenta **Kodak Alaris, model S2060W**.

Dokonałszy wnikliwej analizy konkurencji – efekt jest porażający. Nie istnieje, żaden inny producent, który może spełnić wszystkie minimalne wymagania techniczne postępowania, a sprawdziliśmy wszystkich czołowych producentów obecnych na rynku polskim, tj. Epson, Brother, HP, Fujitsu, Kodak Alaris, Avison, Xerox i tylko jeden z nich, tj. **Kodak Alaris** może spełnić całościowo specyfikację Zamawiającego, co jest rażąco sprzeczne z ustawą PZP i może narazić Zamawiającego na niepotrzebne koszty postępowania odwoławczego, do którego doprowadzimy w przypadku negatywnej odpowiedzi na nasze zadane pytanie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w tym zakresie w OPZ i ponadto informuje, że na rynku istnieje wielu producentów spełniających a nawet przewyższających ten wymóg szybkości skanowania.

Pytanie 2

Dotyczy parametru „Rozdzielczość wyjściowa”.

Czy Zamawiający wymaga płynnej regulacji ze skokiem co 1 dpi w zakresie 100-600 dpi?

Bazując na wieloletnim doświadczeniu w branży skanowania, podpowiadamy, że niejednokrotnie zachodzi potrzeba płynnej regulacji rozdzielczości wyjściowej, która zapewnia pełną kontrolę nad rozmiarem pliku wyjściowego, co ma najbardziej istotny wpływ na wydajność procesu archiwizacji po zeskanowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga płynnej regulacji ze skokiem co 1 dpi.



**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Piotrkowie Trybunalskim
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

<https://www.gov.pl/web/psse-piotrkow-trybunalski/> email :sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści do postępowania skaner wyposażony w kolorowy wyświetlacz LED pozwalający na jego komfortową obsługę bez użycia jakichkolwiek zewnętrznych narzędzi typu „rysik”, bez precyzowania jego wielkości, pozwalający na odpowiednią czytelność wyświetlanych znaków lub też kolorowy wyświetlacz LCD, ale bez konieczności zastosowania języka polskiego na nim?

Obecne wymaganie wraz z pozostałymi preferuje wyłącznie jednego producenta **Kodak Alaris, model S2060W**.

Dokonałiśmy wnikliwej analizy konkurencji – efekt jest porażający. Nie istnieje, żaden inny producent, który może spełnić wszystkie minimalne wymagania techniczne postępowania, a sprawdziliśmy wszystkich czołowych producentów obecnych na rynku polskim, tj. Epson, Brother, HP, Fujitsu, Kodak Alaris, Avision, Xerox, Canon i tylko jeden z nich, tj. **Kodak Alaris** może spełnić całościowo specyfikację Zamawiającego, co jest rażąco sprzeczne z ustawą PZP i może narazić Zamawiającego na niepotrzebne koszty postępowania odwoławczego, do którego doprowadzimy w przypadku negatywnej odpowiedzi na nasze zadane pytanie.

Ponadto podkreślamy, że Zamawiający nie może wymagać od dostawcy funkcjonalności języka polskiego na wyświetlaczu LCD obligatoryjnie, gdyż żadne przepisy ani regulacje unijne nie nakładają takiego wymagania na producentów, którzy wytwarzają sprzęt niekonsumencki.

Sposób przygotowania specyfikacji przez Zamawiającego (zapewne niesamodzielnie) stanowi zatem oczywiste i nielegalne zawężenie konkurencji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga, aby skaner również obsługiwał koperty formatu C4 przy użyciu podajnika ADF za pomocą prostej ścieżki prowadzenia papieru?

Z naszej praktycznej wiedzy popartej wieloletnim doświadczeniem w realizacji projektów na dostawy skanerów dokumentów podpowiadamy, że koperty A4, co Zamawiający z pewnością potwierdzi nie są wystarczająco duże, aby bez problemu pomieścić arkusze A4, dlatego częściej stosuje się koperty formatu C4, dlatego prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje obecne minimalne zapisy zawarte w OPZ. Format C4 nie jest wymagany, ale dopuszczalny.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści do postępowania skaner obsługujący funkcje poprawy jakości skanowanych dokumentów dla sterownika TWAIN oraz ISIS: Wykrywanie pustych stron na podstawie procentowej zawartości?

Dodatkowy warunek wykrywania pustych stron na podstawie rozmiaru pliku obsługuje wyłącznie jeden producent, tj. **Kodak Alaris, model S2060W**.

Dokonałiśmy wnikliwej analizy konkurencji – efekt jest porażający. Nie istnieje, żaden inny producent, który może spełnić wszystkie minimalne wymagania techniczne postępowania, a sprawdziliśmy wszystkich czołowych producentów obecnych na rynku polskim, tj. Epson, Brother, HP, Fujitsu, Kodak



**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Piotrkowie Trybunalskim
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

<https://www.gov.pl/web/psse-piotrkow-trybunalski/> email :sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl

Alaris, Avision, Xerox i tylko jeden z nich, tj. **Kodak Alaris** może spełnić całościowo specyfikację Zamawiającego, co jest rażąco sprzeczne z ustawą PZP i może narazić Zamawiającego na niepotrzebne koszty postępowania odwoławczego, do którego doprowadzimy w przypadku negatywnej odpowiedzi na nasze zadane pytanie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści do postępowania skaner bez funkcji fizycznego układania dokumentów do krawędzi (likwidacja przekosu) lub precyzyjnie wyjaśni co ta funkcja dokładnie powinna wykonywać, czy chodzi po prostu o likwidację przekosu za pomocą sterownika TWAIN i ISIS?

Dokonałiśmy wnikliwej analizy konkurencji – efekt jest porażający.

Nie istnieje, żaden producent, który może spełnić wszystkie minimalne wymagania techniczne postępowania, a w szczególności to, które próbujemy wyjaśnić w niniejszym pytaniu - a sprawdziliśmy wszystkich czołowych producentów obecnych na rynku polskim, tj. Epson, Brother, HP, Fujitsu, Kodak Alaris, Avision, Xerox, Canon. Tylko producent **Kodak Alaris** jako jedyny może spełnić całościowo specyfikację Zamawiającego, co jest rażąco sprzeczne z ustawą PZP i może narazić Zamawiającego na niepotrzebne koszty postępowania odwoławczego, do którego doprowadzimy w przypadku negatywnej odpowiedzi na nasze zadane pytanie.

Precyzując bardziej szczegółowo podnoszoną w niniejszym pytaniu funkcjonalność w sterowniku TWAIN i ISIS obsługuje wyłącznie jeden producent **Kodak Alaris**, w modelu **S2060W**.

Bazując na naszym wieloletnim doświadczeniu w branży skanerowej chcemy również podkreślić, że funkcjonalność fizycznego układania dokumentów do krawędzi jest bardziej charakterystyczna dla samego skanera, aniżeli sterownika, dlatego wymaganie w obecnej postaci nie ma sensu praktycznego i służy wyłącznie ograniczeniu uczciwej konkurencji, dlatego prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Zamawiający nie precyzuje w jaki sposób funkcjonalność układania dokumentów do krawędzi zostanie zrealizowana.

Pytanie 7

Dotyczy wymagania „Format pliku wyjściowego”.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania skaner bez obsługi formatu pliku wyjściowego rtf do j. polskiego?

Zamawiający wymaga przecież już formatu doc lub docx, dlatego format rtf do j. polskiego wydaje się być zbędny.

Ponadto system EZD głównie przechowuje pliki w formatach PDF lub MS Office, zatem wymaganie rtf do j. polskiego jest kompletnie zbędne w tym kontekście, przez co mamy uzasadnione obawy, że to wymaganie spełnia wyłącznie jeden producent, tj. **Kodak Alaris, model S2060W** co stanowi nielegalne zawężenie konkurencji, jest rażąco sprzeczne z ustawą PZP i może narazić Zamawiającego na niepotrzebne koszty postępowania odwoławczego, do którego doprowadzimy w przypadku negatywnej odpowiedzi na nasze zadane pytanie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.



**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Piotrkowie Trybunalskim
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

<https://www.gov.pl/web/psse-piotrkow-trybunalski/> email :sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl

Pytanie 8

Dotyczy wymagania „Interfejs komunikacyjny z PC”.

Zamawiający precyzyje standard USB jako 3.0, ale nie precyzuje jednocześnie standardu LAN, co jest również istotne w zakresie sposobu komunikacji urządzenia ze środowiskiem Zamawiającego. Współczesne standardy komunikacji są precyzyjnie definiowane i uwzględniane przez topowych producentów skanerów jako standard Ethernet 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T.

Prosimy zatem o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje od skanera wbudowanego fabrycznie interfejsu LAN w standardzie Ethernet 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i jednocześnie dopuszcza zaoferowanie urządzeń pracujących w dowolnym standardzie Ethernet zapewniającym wymaganą prędkość skanowania.

Pytanie 9

Dotyczy wymagania: „Maksymalna wspierana przez skaner długość dokumentu”.

Zamawiający oczekuje maksymalnej wspieranej przez skaner długości dokumentów rzędu 3000 mm. Nie sposób nie zauważyć, że to wymaganie narazi Zamawiającego na otrzymanie skanera z niskiej półki – tzw. półprofesjonalnego rozwiązania. Większość skanerów od wiodących producentów w tym segmencie oferuje długość rzędu 5588mm.

Czy Zamawiający oczekuje zatem, że skaner będzie mógł również skanować wstęgi do długości minimum 5588 mm?

Prosimy o ponowną rzetelną weryfikację dokumentacji przetwarzanej przez Zamawiającego i pozytywną odpowiedź na nasze pytanie.

Odpowiedź: Zamawiający nie ogranicza zaoferowania urządzenia, które pozwala na skanowanie dokumentów o długości rzędu 5588 mm. Typowym formatem skanowania w kancelarii jest A4 i mniejszy.

Pytanie 10

Dotyczy wymagania: „Kompatybilny z następującymi systemami”.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania skaner wspierający systemy operacyjne: Windows 10 oraz Windows 11, Windows Server 2012 R2, Windows Server 2016?

Chcemy zauważyć, że systemy operacyjne Windows 7 SP1, Windows 8.1 i XP SP3 zgodnie z oficjalnym komunikatem firmy Microsoft nie są dłużej objęte wsparciem w szczególności w zakresie stosowania poprawek.

Stosowanie takich systemów, w szczególności w obecnej geopolitycznej sytuacji podwyższonego stanu zagrożenia cyberatakami, powoduje, że Zamawiający w sposób rażący zamierza nie przestrzegać zaleceń dotyczących bezpieczeństwa, co powinno niezwłocznie zostać poddane audytowi departamentu bezpieczeństwa.

Ponadto jesteśmy przekonani, że systemy operacyjne nie są używane przez Zamawiającego, w szczególności, że Zamawiający sam podkreśla w wymaganiu, że niektóre z nich są używane wyłącznie w



**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Piotrkowie Trybunalskim
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

<https://www.gov.pl/web/psse-piotrkow-trybunalski/> email :sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl

Chinach, co budzi naszą troskę o intencje Zamawiającego, dlatego prosimy o niezwłoczne wykreślenie niżej wymienionych systemów operacyjnych jako wymaganych.

- Ubuntu 16.04 64-bit and 32-bit
- Ubuntu 18.04 64-bit
- Open SUSE 11.3 (i586) 32-bit
- Open SUSE LEAP 15.1 64-bit
- SUSE Linux Enterprise Desktop 12.2 64-bit
- SUSE Linux Enterprise Desktop 15 SP1 for 64-bit
- Neokylin V7 (Intel x86/x64 & MIPS only) (Available only in China)
- UOS (MIPS only) (Available in China only)

Dokonaliśmy nadto wnikliwej analizy konkurencji.

Nie istnieje, żaden producent, który może spełnić wszystkie minimalne wymagania techniczne postępowania, a w szczególności to, które próbujemy wyjaśnić w niniejszym pytaniu - a sprawdziliśmy wszystkich czołowych producentów obecnych na rynku polskim, tj. Epson, Brother, HP, Fujitsu, Kodak Alaris, Avison, Xerox, Canon.

Tylko producent **Kodak Alaris** jako jedyny może spełnić całościowo specyfikację Zamawiającego, co jest rażąco sprzeczne z ustawą PZP i może narazić Zamawiającego na niepotrzebne koszty postępowania odwoławczego, do którego doprowadzimy w przypadku negatywnej odpowiedzi na nasze zadane pytanie.
Odpowiedź: Zamawiający koryguje zapisy OPZ i wymaga, aby urządzenie wspierało systemy operacyjne Windows 10, Windows 11 oraz (w przypadku korzystania z usług terminalowych przez użytkowników Windows 2022 Server).

Pytanie 11

Dotyczy wymagania: "Taktowanie procesora".

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w całości tego wymagania?

Żaden z producentów, z wyjątkiem **Kodak Alaris** nie podaje takiego parametru w opisie funkcjonalnym skanera, dlatego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że to kryterium służy wyłącznie ograniczeniu uczciwej konkurencji, co jest rażąco sprzeczne z ustawą PZP. Szybkość taktowania procesora nie wpływa w żaden sposób na spełnienie lub nie wszystkich pozostałych wymagań funkcjonalnych skanera.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z tego wymagania w OPZ ze względu na omyłkę pisarską.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje bez zmian i upływa dnia 27.09.2023 roku o godzinie 10:00.

W dniu 21.09.2023 roku

Zatwierdził:

Z-ca Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego
w Piotrkowie Trybunalskim

Joanna Roll